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16 sportplus październik 2010
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dencje. Ponadto określono także wymo-
gi dotyczące niekaralności członków 
zarządu polskich związków sporto-
wych oraz ustanowiono zakaz prowa-
dzenia działalności gospodarczej zbież-
nej z działaniami danego związku. 

Bardzo istotne są także przepisy 
związane z koniecznością zwoływania 
walnego zgromadzenia przez władze 
związku oraz przedstawiania corocz-
nych sprawozdań finansowych. Pol-
skie związki sportowe będą miały dwa 
lata od dnia wejścia w życie przepisów 
na dostosowanie swojej działalności, 
a w szczególności statuty oraz regula-
miny do wymagań nowej ustawy.

Finansowanie bez barier
Ustawa wprowadza istotne zmiany 

w sposobie finansowania sportu, zno-
sząc bariery prawne dla administracji 
rządowej oraz jednostek samorządu te-
rytorialnego. Jest to niezwykle istotna 

zmiana, pozwalająca samorządom udzie-
lać wsparcia na rzecz klubów sporto-
wych. Dotacja celowa pochodząca z bu-
dżetu jednostki może być przeznaczona 
m.in. na: realizację programów szkole-
nia sportowego, zakup sprzętu sporto-
wego, pokrycie kosztów organizowania 
lub uczestnictwa w zawodach sporto-
wych, korzystanie z obiektów sporto-
wych dla celów szkolenia sportowego, 
sfinansowanie stypendiów sportowych 
i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 
Dotychczas samorządy nie mogły bez-
pośrednio finansować sportu, na co 
szczególną uwagę zwracały Regionalne 
Izby Obrachunkowe. 

W wyniku wprowadzenia nowych 
przepisów nastąpi zaostrzenie przepi-
sów dotyczących dopingu oraz zacho-
wań korupcyjnych w sporcie. Istotną 
zmianą jest także likwidacja Trybunału 
Arbitrażowego ds. Sportu działającego 
przy Polskim Komitecie Olimpijskim.

Miejmy nadzieję, że wprowadzone 
zmiany w praktyce będą umożliwiać 
większą przejrzystość działania pol-
skich związków sportowych oraz po-
zwolą na skuteczniejsze wspieranie 
rozwijania działalności sportowej 
przez jednostki samorządu terytorial-
nego. W następnych tekstach na ła-
mach „sportplusa” będziemy omawiać 
szczegółowo powyższe zagadnienia 
wynikające z nowej ustawy o sporcie.

Z
ałożeniami do niezwykle 
ważnej dla branży infra-
struktury sportowej nowej 
ustawy o sporcie zajmowali-

śmy się w „sportplusie” już w ubie-
głym roku („sportplus” 5/2009). 

Teraz, gdy dokument jest już goto-
wy, w kolejnych numerach przybliży-
my szczegółowe zagadnienia, które 
wprowadzają istotne zmiany odnoszą-
ce się do wcześniej obowiązującego 
porządku prawnego, opartego na usta-
wach o kulturze fizycznej oraz usta-
wie o sporcie kwalifikowanym. Jeden 
akt prawny zastępuje obydwie ustawy, 
dotychczas regulujące co do zasady 
materię „prawa sportowego”.

Nowa definicja sportu
Głównym celem ustawodawcy było 

dostosowanie obowiązujących wcze-
śniej ustaw do standardów europej-
skich poprzez wprowadzenie mniejszej 
regulacji szczegółowych zagadnień. 

Przede wszystkim ustawa zmieniła de-
finicję sportu – określając, że są nim 
wszelkie formy aktywności fizycznej 
i psychicznej, rozwój stosunków spo-
łecznych lub osiągnięcie wyników 
sportowych na wszelkich poziomach, 
co likwiduje jednocześnie starą defini-
cję sportu kwalifikowanego.

Istotną zmianą jest nałożenie na 
klub obowiązku działania jako osoba 
prawna i posiadania charakteru kor-
poracyjnego.

Związki na innych zasadach
Nowa ustawa wskazuje na zasady 

funkcjonowania polskich związków 
sportowych. Przede wszystkim została 
ustalona kadencyjność władz związku 
– jedna kadencja nie może być dłuższa 
niż cztery lata. 

Jednocześnie wprowadzono ograni-
czenie dotyczące funkcji prezesa pol-
skiego związku sportowego – nie bę-
dzie mógł sprawować kadencji dłużej 
niż przez dwie następujące po sobie ka-

Niniejszy artykuł rozpoczyna na łamach „sportplusa” cykl 
tekstów, który będzie poświęcony nowej ustawie o sporcie, 
wchodzącej w życie 16 października 2010 r.

W myśl nowej ustawy 
o sporcie, jedna kadencja 
związku sportowego nie może 
być dłuższa niż cztery lata.

Ustawa wprowadza istotne 
zmiany w sposobie 
finansowania sportu, znosząc 
bariery prawne dla 
administracji rządowej oraz 
jednostek samorządu 
terytorialnego. Jest to 
niezwykle istotna zmiana, 
pozwalająca samorządom 
udzielać wsparcia na rzecz 
klubów sportowych.
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